МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.07.2011                                                                                                                          № 99А

с. Каргасок

О порядке организации доступа и осуществления
контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности
Администрации Каргасокского сельского поселения

В целях реализации требований Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

1. Установить Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Каргасокского сельского поселения, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Каргасокского сельского поселения К.Н. Никитин

Исп. Петелина Г.М. 2 11 62

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Каргасокского сельского поселения

от 29.07.2011 N 99A
ТРЕБОВАНИЯ К ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ, ПРОГРАММНЫМ
И ЛИНГВИСТИЧЕСКИМ СРЕДСТВАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЬЗОВАНИЯ
САЙТОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. Информация, размещаемая на сайте муниципального образования «Каргасокское сельское поселение» в сети Интернет (далее - Сайт):

1) должна быть круглосуточно доступна пользователям информацией (далее -пользователь) и автоматизированным системам для получения доступа, ознакомления и использования без взимания платы и иных ограничений;

2) должна быть доступна пользователям без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства пользователя требует заключения им лицензионного или иного соглашения с правообладателем, предусматривающего взимание с пользователя платы;

3) не должна быть зашифрована или защищена иными средствами, не позволяющими осуществить ознакомление пользователя с ее содержанием без использования дополнительного программного обеспечения или технических средств. Доступ к информации, размещенной на Сайте, не может быть обусловлен требованием регистрации пользователей или предоставления ими персональных данных, а также требованием заключения ими лицензионных или иных соглашений с правообладателем.

2. При необходимости проведения плановых технических работ, в ходе которых доступ пользователей к информации, размещенной на Сайте, будет невозможен, уведомление об этом должно быть размещено на главной странице Сайта.

3. Технологические и программные средства обеспечения пользования Сайтом должны обеспечивать свободный доступ пользователей ко всей информации, размещенной на Сайте. Доступ к информации, размещенной на Сайте, не может быть обусловлен требованием использования пользователями определенных веб-браузеров или установки на технические средства пользователей программного обеспечения, специально созданного для доступа к информации, размещенной на Сайте.

4. Навигационные средства Сайта должны соответствовать следующим требованиям:

1) вся размещенная на Сайте информация должна быть доступна пользователям путем последовательного перехода по гиперссылкам, начиная с главной страницы Сайта;

2) пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре Сайта и текущем местонахождении на нем пользователя;

3) заголовки и подписи на странице должны описывать ее содержание (назначение), наименование текущего раздела и отображаемого документа.

5. Информация на Сайте должна размещаться на русском языке.

Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского алфавита.

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Каргасокского сельского поселения

от 29.07.2011 N 99A
ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ
ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения процедуры подготовки и размещения информации о деятельности Администрации Каргасокского сельского поселения (далее - Администрация) на сайте мниципального образования «Каргасокское сельское поселение» в сети Интернет (далее - Сайт), обеспечения доступа граждан и организаций к указанной информации и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации.

 2. Сайт содержит сведения о деятельности Администрации, предназначенные для размещения в информационных системах общего пользования в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и Перечнем информации, размещаемой в сети интернет на сайте муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденным решением Совета Каргасокского сельского поселения от 23.12.2010 № ПО, о деятельности Администрации Каргасокского сельского поселения, подлежащей размещению в сети Интернет (далее - Перечень).

3. Администрация размещает на Сайте иные сведения, если размещение таких сведений не противоречит нормативным правовым актам Российской Федерации.

4. Сайт является общедоступным и бесплатным информационным ресурсом.

5. Сайт расположен в сети Интернет по электронному адресу: http/www.sp.kargasok.ru/.

6. Обеспечением бесперебойной работы Сайта занимается организация, с которой Администрация заключает соответствующий договор.

7. Запрещается размещение на Сайте:

 сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну;
документов, содержащих служебную информацию ограниченного доступа;
информационных материалов с нарушением установленного порядка.

8. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации осуществляют в пределах своих полномочий Глава Каргасокского сельского поселения, его заместитель и уполномоченные на осуществление указанного контроля ответственные лица Администрации.

9. Контроль осуществляется на наличие сведений о деятельности Администрации и своевременность их обновления, состава информационных ресурсов и соответствия Перечню.